
Выписка из  

Приказа № 198-ОД от 12.03.2020 г. Об аккредитации и 

переоформлении аттестатов аккредитации 

В соответствии со статьей 19 и 22 Закона Республики Казахстан "Об аккредитации в 

области оценки соответствия" и на основании протокола Комиссии по рассмотрению 

материалов аккредитации от 05 марта 2020 года №13 ПРИКАЗЫВАЮ: 

4. Переоформить аттестат аккредитации следующих субъектов аккредитации: 

4.3 В связи с переходом на новую версию стандарта СТ РК ISO 45001-2019 "Системы 
менеджмента охраны здоровья и безопасности труда. Требования и руководство по 
их применению" следующих субъектов аккредитации: 

- Орган по подтверждению соответствия систем менеджмента ТОО "Центр 
сертификации "Астана Менеджмент", г. Нур-Султан; 

6. Департаменту мониторинга и анализа ТОО "НЦА" внести соответствующую 
информацию в Реестр субъектов аккредитации и разместить на веб-сайте ТОО 
"НЦА", выдать комплекты документов и аттестаты аккредитации субъектов 
аккредитации указанных в настоящем приказе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Генерального директора ТОО "НЦА" К.Н. Тайжанова. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.    

 

С Приказом можно ознакомиться на официальном сайте АО «Национальный центр 
аккредитации» - www.nca.kz                                                           

 


